81. Gründung der Stadt Frankfurt a. 0. nach dem Rechte 
von Berlin. 1253 Juli 14.

CD. Brdbg. 123 p. lf.; alte Übersetzung etwas abweichender 
Urkunde v. Juli 12 p. 2f; vgl. Fo. Br.-Pr. G. XVI 12.

Kötzschke: ostdeutsche Kolonisation. 9

130 III. Höhezeit ostdeutscher Kolonisation. 82. Deutsche Stadtanlage in Posen. 131
... Iohannes, d. gr. Brandenburgensis marchio ... notum 

esse volumus ... quod, cum nos de maturo fidelium nostrorum 
consilio civitatem Vrankenvorde Godino dicto de Hercyberg 
dedimus construendam, eidem civitati apposuimus centum et 
viginti quatuor mansos in pascuis et in agris, ita quod de 
quolibet illorum videlicet centum et quatuor mansorum ad 
culturam redigendorum unius fertonis annualis pensio nobis 
debeatur. Insuper sexaginta mansos ex opposito sitos trans 
Oderam dicte civitati adiecimus, quorum singuli, qui vide
licet coli poterunt, fertones singulos civitatis predicte ex
spirante libertate similiter nobis solvent; reliqua in com
munes usus civitatis proinde redigenda. Dedimus etiam eius
dem civitatis incolis pratum et insulam quandam agris ipso
rum contiguam et in fine eorundem sitam. Exspirantibus 
itaque septem annis, quos eidem civitati a festo Martini ven
turo nunc proxime in antea indulsimus libertatis, ipsam civi
tatem eodem iure, quo civitatem Berlin, gavisam esse volu
mus et contentam. Preterea in civitate predicta, sive emen
tes sint vel vendentes, de duobus sol. levium den., vel de 
uno sol. gravium, vel infra, nec etiam de leguminibus, ovis, 
caseis, butyro, allece et de piscibus singulariter de manu 
venditis nullum omnino dabunt theloneum nec etiam dare 
cogentur. Qualescunque enim merces ad dictam civitatem 
ducte fuerint, de ipsis debitum dabitur theloneum, et de 
mercibus ex ipsis den. comparandis immediate nullum dabi
tur theloneum nec etiam exigetur. Volumus etiam, ut depo
sitio mercium, que in vulgari nederlage dicitur, apud ipsam 
civitatem maneat, alias nullatenus transferenda. Porro thea
trum et quicquid in eiusdem civitatis foro utilitatis construere 
poterunt, illud in usus civitatis decrevimus reponendum, re
servata nobis nihilominus in theatro et in nundinis de sin
gulis stationibus certa trium den. pensione; similiter id ipsum 
in foro apud s. Nicolaum habendo et sub forma predicta 
volumus observari. Pontem quoque si propriis construxerint 
laboribus et expensis, ad usus civitatis dedimus liberum et 
solutum, ita tamen (ut), quod inde dandum est theloneum, de 
nostro et burgensium arbitrio statuatur. Idem in Odera supra 
civitatem sursum ad milliare et in descensu ad dimidium 
milliare communiter omnibus piscandi, venandi lepores etiam 
perdicesque et alias aves capiendi, deductionis causa, non 
questus, ut easdem vendant, liberam contulimus facultatem. 
Si vero tempore succedente trans Oderam in loco, qui 
Zliwitz dicitur, aliam construi decrevimus civitatem, in ipsa